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 Sporcuların tüytop da denilen topu, raketleriyle 
vurarak file üzerinden geçirip rakip sahaya 
attıkları spordur.

 Amaç, topu rakibin sahasına düşürerek 
karşılayamamasını sağlamaktır. Bireysel ya da 
takım hâlinde oynanabilir. 3 setten 2’sini alan 
sporcu ya da takım kazanır.

 Badminton topu oldukça hafif ve zararsızdır. 
Bu yüzden badminton, yaralanma ve 
sakatlanmaların en az yaşandığı sporlardandır. 

 Sporcuların 9 metre çapındaki bir minderde 
birbirlerine üstünlük sağlamaya çalıştıkları 
spordur.

 Amaç, rakip oyuncuyu sırtüstü düşürüp 
iki omzunu mindere bir saniye boyunca 
değdirmek yani rakibi tuş etmektir. 6 
dakikalık karşılaşmada tuş yapılamazsa diğer 
hareketlerden alınan puanlarla, kazanan 
belirlenir.

 Güreşin insanlık tarihinin en eski sporlarından 
biri olduğu düşünülüyor. Olimpiyatların ilk kez 
gerçekleştirildiği Antik Yunan zamanından beri 
olimpiyat oyunlarına dâhil edilmektedir.

 Sporcuların topu, ellerini kullanarak yerde 
sektirdikleri ve birbirlerine pas attıkları 
spordur. Topu ellerinde en çok 3 saniye 
tutabilirler. 7’şer kişilik 2 takımla oynanır.

 Amaç, rakip takımın kalesine gol atmaktır. 
60 dakikalık sürede en çok gol atan takım 
kazanır. 

 Kaleci dışındaki sporcular, kalenin çevresindeki 
6 metre yarıçaplı ceza sahasına giremez. 
Bu yüzden ceza sahası çizgisinin dışından 
zıplayarak, havadayken kaleye yaklaşıp gol 
atmaya çalışırlar.
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 Sporcuların yay ve oklarla 70 metre uzaklıktan 
122 santimetre çapındaki hedef tahtasına 
yarışın türüne göre belli sayıda atış yaptıkları 
spordur. 

 Amaç, oklarla hedef tahtasını vurmak ve en 
yüksek puanı toplamaktır. Hedef tahtasında 
dıştan merkeze doğru puanlar yükselir ve okla 
vurulan yere göre puan toplanır. 

 Okçular, gözlerinin birine göz bandı takarak 
ya da bir gözlerini kapatarak hedefe daha iyi 
odaklanır.

 Sporcuların bir ellerinde tuttukları flöre, epe ya 
da kılıçla rakip sporcunun vücudunda belirlenen 
bölgelere dokunmaya ya da vurmaya çalıştıkları 
spordur. Sporcular 14 metre uzunluk ve 1,5 ila 2 
metre genişlikteki bir pistte ileri ve geri hareket 
eder.

 Amaç, rakibinin giysisine elindeki araçla 
dokunarak ya da vurarak puan almaktır. 9 
dakikalık karşılaşmada 15 puana ilk ulaşan ya da 
en çok puan alan sporcu kazanır.

 Sporcuların giysileri, yaralanmayı önleyecek 
sert dokulu kumaşlardan yapılır. Çelik tellerden 
örülmüş maske takar ve koruyucu yelek giyerler. 

 Sporcuların koşma ve atlama gibi becerilerini 
sergiledikleri spordur. Atletizmin bir dalı olan 
pist yarışları; kısa, orta ve uzun mesafe koşuları, 
engelli koşular ve bayrak yarışlarını kapsar.

 Amaç, belirlenen mesafeyi olabildiğince hızlı 
koşarak bitiş çizgisine ulaşmaktır. Bir sporcunun 
yarışı bitirmiş sayılması için gövdesiyle bitiş 
çizgisini geçmesi gerekir.

 Atletizm yarışları, olimpiyatların ilk kez 
gerçekleştirildiği Antik Yunan zamanından beri 
devam eden en eski olimpiyat sporlarındandır.
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 Sporcuların yelkenlerle rüzgârı, dalgaları ve 
akıntıyı sürekli değerlendirerek suda ilerleyip 
rakiplerini geçmeye çalıştıkları spordur. 

 Amaç, sudaki işaretlenmiş yerlerden yelkenle 
zikzaklı hareketler yaparak en hızlı biçimde 
geçip parkuru tamamlamaktır.

 2008 Pekin Olimpiyatları’nın başlamasından 
 1 ay önce yelken yarış parkurunda dev bir alg 

(su yosunu) patlaması yaşandı ve parkuru algler 
kapladı. Yarışların yapılabilmesi için parkurdan

 1 milyon tona yakın alg temizlendi.

 Sporcuların 1,8 metre uzunluğundaki sörf 
tahtalarıyla hem dengede durup hem de 
dalgaların üzerinde kaydıkları spordur. 

 Amaç, yükselen dalgaların üzerinde sörf 
tahtasıyla çeşitli hareketler sergileyerek en 
yüksek puanı almaktır. Hareketlerin zorluk 
dereceleri, çeşitliliği ve hızına göre puan 
toplanır.

 Dalga sörfü, ilk kez 2020 Tokyo Olimpiyatları’na 
dâhil edilerek bir olimpiyat sporu kategorisine 
girdi.

 Sporcuların topu, raketleriyle vurarak masanın 
ortasındaki file üzerinden rakibin alanına 
attıkları spordur.

 Amaç, rakibin alanında topu birden fazla 
sektirmek ya da karşılayamamasını 
sağlamaktır. Bireysel ya da takım hâlinde 
oynanabilir. Bireysel karşılaşmalar 5 setten, 
takım hâlindekilerse 7 setten oluşur ve en çok 
seti alan sporcu ya da takım kazanır.

 Masa tenisinde raketle vurulan topun hareket 
hızı saatte 100 kilometreye kadar ulaşabilir.
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Kaykay 

Halter

 Sporcuların kürek çekerek 2000 metrelik düz 
bir rota boyunca teknelerini suda ilerlettikleri 
spordur. 

 Amaç, mesafenin en kısa sürede katedilmesidir. 
Bireysel ya da takım olarak yarışılabilir. Bitiş 
çizgisine ilk ulaşan sporcu ya da takım kazanır.

 1900 yılında Paris’te düzenlenen 2. Yaz 
Olimpiyatları’nda kürek yarışını Hollandalı takım 
kazanmıştır. Bu takımda bulunan ve 11 yaşında 
olduğu tahmin edilen sporcu, tarihteki en genç 
olimpiyat şampiyonu unvanına sahiptir.

 Sporcuların kaykayla atlama, havada dönme ve 
kaykayı çevirme gibi becerilerini sergiledikleri 
spordur. 

 Amaç, özel tasarlanmış parkurda yapılan 
hareketlerle en yüksek puanı almaktır. 
Hareketlerin zorluğu, hızı, özgünlüğü ve 
sporcunun ulaştığı yükseklik gibi ölçütlere göre 
puan toplanır. Her biri 40-60 saniye arasında 
süren 3 bölümde sporcular yeteneklerini sergiler. 

 Kaykay, ilk kez 2020 Tokyo Olimpiyatları’na dâhil 
edilerek bir olimpiyat sporu kategorisine girdi.

 Sporcuların 2 ucunda ağırlık plakaları yüklü 
demir bir çubuk olan halteri havaya kaldırıp 
başlarının üzerinde tutmaya çalıştıkları spordur. 

 Amaç, en fazla ağırlığı kaldırabilmektir. 
Sporcular hakemlerden “indir” komutu gelene 
kadar halteri başlarının üstünde tutmak 
zorundadır.

 Türk halterci Naim Süleymanoğlu, dünyada 
 kendi kütlesinin 3 katından 10 kilogram fazlasını 

kaldıran tek sporcudur. 3 olimpiyat altın 
madalyası kazanmış ve dünyanın en iyi sporcusu 
seçilmiştir.



Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Triatlon

3x3 Basketbol

Voleybol

Binicilik

Golf

Olimpiyat Sporları

Dağ bisikleti

Bilim Çocuk dergisinin Temmuz 2021 sayısının ekidir.



Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Olimpiyat Sporları

Triatlon

3x3 Basketbol

Dağ bisikleti

 Sporcuların sırasıyla yüzme, bisiklet ve koşu 
yarışlarını art arda gerçekleştirdikleri bir 
dayanıklılık sporudur.

 Amaç, 1500 metre yüzmek, 40 kilometre 
bisiklet sürmek ve sonra da 10 kilometre koşup 
yarışı tamamlamaktır. Bitiş çizgisine ilk ulaşan 
sporcu yarışı kazanır. Sporcular yüzdükten ve 
bisiklet sürdükten sonra değişim alanlarına 
uğrayarak giysi ve ayakkabılarını değiştirir. 

 Giysi ve ayakkabı değiştirme süresi de yarış 
zamanına eklendiği için sporcular bisiklet 
ayakkabılarını pedallara önceden takarak 
zaman kazanmaya çalışır.

 Sporcuların topu, ellerini kullanarak basketbol 
sahasındaki tek bir potaya atmaya çalıştıkları 
spordur. 3’er kişilik iki takımla oynanır.

 Amaç, 10 dakikalık sürede en çok puanı 
toplamak ya da 21 puana rakip takımdan önce 
ulaşmaktır. Potaya giren her top için atış 
yapılan yere göre puan alınır.

 3x3 basketbol oldukça hızlı bir tempoyla 
oynanır. Bu nedenle topu normal basketbol 
topundan daha küçüktür ancak aynı ağırlıktadır.

 Sporcuların özel olarak tasarlanmış bisikletlerle 
4 ila 6 kilometrelik dik iniş ve çıkışları olan, 
engebeli ve çoğunlukla dar bir parkuru 
tamamlamaya çalıştıkları spordur.

 Amaç, parkuru en kısa sürede 
tamamlayabilmektir. Parkurda sporcuların durup 
bisikletlerini tamir edebilecekleri ya da bir şeyler 
yiyip içebilecekleri alanlar bulunur. 

 2020 Tokyo Olimpiyatları’ndaki dağ bisikleti 
parkurunun şimdiye kadarki en zorlu parkur 
olacağı düşünülüyor.
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Binicilik

Golf

 Sporcuların topu, ellerini kullanarak file 
üzerinden rakip sahaya atmaya çalıştıkları 
spordur.

 Amaç, topu filenin üzerinden geçirip rakip 
takımın sahasına atarak karşılayamamalarını 
sağlamaktır. Sporcular avuç içi, bilek içi, parmak 
uçları ve yumrukla topa vurur. 5 setten 3’ünü 
alan takım kazanır.

 Sporcuların bazı vuruşlarında topun hareket hızı 
saatte 120 kilometreye kadar ulaşabilir.

 Sporcuların at üstünde hızlı hareket etme 
ve engel atlama gibi binicilik becerilerini 
sergiledikleri spordur. Binicilik, olimpiyatlarda 
hayvanların yer aldığı tek spordur. Binici kadar 
atın da başarısı önemlidir.

 Amaç, atın ve binicisinin uyum içinde gereken 
hareketleri yaparak puan toplamasıdır. En 
yüksek puanı alan sporcu ve atı kazanır. 
Kadınların ve erkeklerin birlikte yarıştıkları tek 
spordur. 

 Olimpiyatlarda binicilik yarışlarına katılacak 
atların da pasaportlarının olması zorunludur.

 Sporcuların topu, çeşitli sopalar kullanarak 
sahada önceden belirlenmiş deliklere 
ulaştırmaya çalıştıkları spordur. Çoğunluğu çimle 
kaplı sahada toprak alan ve su birikintileri de 
bulunabilir.

 Amaç, olabildiğince az sayıda vuruş yaparak 
topu deliğe ulaştırmaktır. Vuruş sayısına göre 
puan alınır.

 Golf topunun yüzeyinde, havada daha hızlı 
ilerlemesi için minik çukurlar bulunur.
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Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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